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در دیداری تکریم آمیز با خانواده های 
شهیدان جنگ ۱۲روزه، رهبر معظم انقلاب 

اسلامی با تأکید بر عظمت این ایستادگی، آن 
را نه تنها مایه افتخار ملی، بلکه سندی جهانی 
از استحکام جمهوری اسلامی خواندند. 
ایشان با تسلیت به بازماندگان شهدا و تجلیل 
از ایمان و فداکاری آنان، تصریح کردند که 
آنچه ملت ایران در این روزها به جهان نشان 

داد، ترکیبی از ایمان الهی، پیشرفت علمی 
و عزم راسخ ملی بود. رهبر انقلاب با مرور  
بیش از ۴۵سال توطئه و فتنه، از کودتا تا جنگ 
ترکیبی، خاطرنشان کردند که ایران اسلامی 
همواره پیروز میدان ها بوده و خواهد بود. 
بیانی روشن از مسیر آینده ایران با ایمان، علم 

و ایستادگی، تأکید بر دو رکن بنیادین »دین« 
و »دانش« در پیشرفت کشور و هشدار نسبت 
به دشمنی عمیق استکبار با این دو عنصر، 
بخش مهمی از سخنان ایشان بود. در ادامه، 
سرفصل های فرمایشات رهبر حکیم انقلاب 

به صورت داده نما تقدیم می شود.

ایران ایستاده است
شنیده بودند، از نزدیک قدرت جمهوری اسلامی را احساس کردند

رهبر انقلاب: ملت ایران قدرت  خود را به دنیا نشان داد

خبرسازان

تیتر خبر

دفاعی

نباید در فناوری های نوظهور از کشورهای 
پیشرفته  عقب بمانیم

محمدضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور با بیان اینکه سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای سازمانی 
بسیار مهم و با جایگاه ریشه ای در 
نظام تصمیم سازی و تصمیم گیری 

کشور است، تأکید کرد: با وجود جوانان با انگیزه بالا باید 
فناوران میدان داری کنند و نباید در فناوری های نوظهور 
و برجسته هیچ عقب  ماندگی ای از هیچ کشور پیشرفته ای 

داشته باشیم./ ایرنا

به هیچ وجه به تعهد آمریکا و اسرائیل 
اعتماد نداریم

سرلشکر موسوی، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در گفت وگوی تلفنی 
با همتای تاجیکستانی خود تأکید 
کرد: ما به هیچ وجه به قول و تعهد 
آمریکایی ها و صهیونیست ها اعتمادی 

نداریم و برای مقابله قاطع با شرارت احتمالی مجدد آنها کاملا 
آمادگی داریم./ فارس

حضور وزیر کشور در منزل شهیدان 
حاجی زاده و کاظمی

اسکندر مومنی، وزیر کشور با حضور 
در منزل شهید سردار حاجی زاده 
فرمانده پیشین نیروی هوافضای سپاه 
و سردار شهید کاظمی رئیس سازمان 
اطلاعات سپاه، از خانواده این شهدا 

تجلیل کرد./ دفاع پرس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مراسم چهلمین روز عروج فرمانده شهید، سرلشکر 
حاج محمد سعید ایزدی، مسئول بخش فلسطین سپاه قدس 

دیروز در مسجد امام صادق میدان فلسطین برگزار شد.
  جلسه ویژه ستاد مرکزی انتفاضه و قدس به ریاست رمضان 
شریف، رئیس ستاد مرکزی انتفاضه، دیروز در دفتر مرکزی 

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد.
  »راهنمای عمومی آمادگی در برابر تهدیدهای نظامی« 
که با هدف افزایش سطح آمادگی خانواده ها و جامعه در برابر 

تهاجمات احتمالی نظامی تدوین شده است، منتشر شد.
  سید کامل تقوی نژاد، دبیر هیأت دولت چهاردهم با بیان 
اینکه دولت در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بیش از هر زمان مشغول 
فعالیت و خدمت بود، گفت: نظر سنجی های صدا و سیما، جهاد 
دانشگاهی و دیگر نهادها نشان داد در این دوران رضایتمندی 

مردم از عملکرد دولت بین ۶۲ تا ۸۴ درصد بود.
  معاونان و مدیران معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، با حضور رئیس جمهور اهم 
برنامه های این مجموعه در حوزه های مختلف فناوری و 

توسعه اقتصاد دانش بنیان را تبیین کردند.

لزوم پیگیری بین المللی درباره 
استفاده اسرائیل از بمب های ممنوعه 

 سهرابعلی شمخانی، معاون حقوقی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی صبح دیروز )سه شنبه( در نشست بررسی 
پیگیری های حقوقی دستگاه قضا علیه جنایتکاران، اظهار 
داشت: مردم در جنگ ۱۲ روزه صفحه زرینی از مقاومت را در 

برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی ایجاد کردند.
شمخانی ادامه داد: داعش و گروه های تکفیری قطعا 
دست پرورده آمریکا هستند و خود دولتمردان آمریکا نیز 
چندین مرتبه به این موضوع اعتراف کرده اند که القاعده و 

داعش توسط آمریکا تشکیل شده اند.
معاون حقوقی سپاه گفت: تروریسم و تروریست پروری جزئی 
از راهبرد و دکترین آمریکا ست و از آن استفاده می کنند که 

نمونه اش هم داعش است.
معاون حقوقی سپاه با اشاره به استفاده رژیم صهیونیستی 
در جنگ ۱۲ روزه از مواد ممنوعه در بمب های استفاده شده 
علیه مناطق مسکونی، گفت: باید در این خصوص طرح دعوا 
شود و پیگیری های بین المللی صورت گیرد و مردم هم باید 

بیایند و طرح دعوا کنند.
شمخانی با بیان اینکه پس از شکست داعش، آمریکا با حمایت 
از رژیم صهیونیستی که نیروی نیابتی او در منطقه است به 
کشورمان حمله کرد، گفت: آمریکا و کشور های غربی پس از 
شکست رژیم صهیونیستی مستقیما وارد جنگ ۱۲ روزه شدند.

دستور اکید پزشکیان درباره لایحه فضای مجازی
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در شبکه اجتماعی ایکس)توییتر( نوشت: »رئیس جمهور دستور اکید داده اند 
تا درباره لایحه فضای مجازی نظر مردم و متخصصان شنیده شود. دولت گفت وگو با نخبگان، رسانه ها و فعالان 

این حوزه را آغاز کرده تا صدای همه شنیده شود و بهترین تصمیم به نفع کشور و آزادی بیان اتخاذ شود.« / ایلنا

تیم مدیران نهاد ریاست جمهوری از پروژه فرودگاه قم بازدید کردند
مدیران نهاد ریاست جمهوری در ادامه مصوبات سفر اخیر رئیس جمهور به قم به همراه خسرو سامری، معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری از مراحل اجرا و پیشرفت ساخت فرودگاه این استان بازدید کردند. رئیس جمهور 
روز چهارشنبه اول مردادماه در سفری غیررسمی به قم، از پروژه احداث فرودگاه این شهر نیز بازدید کرد./ ایرنا

صفحه آرا: علی حسنی

فریاد ایران در ژنو؛ مقابله با 
نازی های قرن ۲۱

از کابوس نازی ها تا جنایت سیستماتیک اسرائیل در غزه

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، در 
نشست »پایبندی به حقوق بین الملل و منشور ملل متحد« 
در ژنو، با لحنی صریح و بی پرده اقدامات رژیم صهیونیستی 
در غزه را به جنایات نازی ها در جنگ جهانی دوم تشبیه کرد 
و تأکید کرد که جهان با سکوت در برابر این نسل کشی، در 

حال شراکت در جنایت است.
قالیباف گفت: »ما شاهد ظهور نازی های قرن بیست و یکم 
هستیم؛ رژیمی که با خونسردی و برنامه ریزی، جنایاتی را 
مرتکب می شود که گویی از تاریک ترین کابوس های تاریخی 

بیرون جهیده اند.«

غزه؛ کشتارگاه قرن جدید
رئیس مجلس ایران، غزه را »نه یک سرزمین، بلکه یک 
کشتارگاه« توصیف کرد. او در بخشی دیگر از سخنان خود،  
با استناد به گزارش سازمان ملل از وضعیت میدانی، گفت 
که بیش از ۷۰ درصد خانه ها در غزه ویران شده اند و بمباران 

بیمارستان ها و مدارس به یک رویه عادی بدل شده است.
قالیباف تأکید کرد که این اتفاقات صرفاً یک »جنگ« نیست، 
بلکه یک »قتل عام سیستماتیک« است که تمدن انسانی را 

هدف گرفته و به چالش کشیده است.

نسل کشی با ابزار گرسنگی و تجاوز
قالیباف با اشاره به گزارش »آناتومی یک نسل کشی« از سوی 
گزارشگر ویژه سازمان ملل، گرسنگی را یکی از ابزارهای 
جنایت اسرائیل دانست. او گفت: »کودکان با شکم های 
گرسنه به خواب می روند و اغلب دیگر هرگز بیدار نمی شوند. 
تک تیراندازان اسرائیلی، کودکان را با دقتی شیطانی هدف 

قرار می دهند.«
او همچنین به گزارش هایی درباره استفاده از خشونت جنسی 
سیستماتیک اشاره کرد و گفت: »صهیونیست ها از تجاوز به 
عنوان ابزاری برای درهم شکستن اراده یک ملت استفاده 

می کنند.«

دادگاه ها در برابر مصونیت اسرائیل ناتوانند
قالیباف با اشاره به صدور حکم بازداشت نتانیاهو از سوی 
دادگاه کیفری بین المللی )ICC( و دستور توقف جنایات از 
سوی دیوان بین المللی دادگستری )ICJ(، گفت: »این احکام 
هنوز فقط روی کاغذند و در برابر مصونیت نازی وار اسرائیل، 

بی جان مانده اند.«
او افزود که نهادهای بین المللی از ایفای وظیفه خود در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین ناتوان بوده اند و این ضعف، 

مشروعیت آنها را با چالش جدی روبه رو کرده است.

پاسخ ایران به تجاوز مستقیم اسرائیل
در بخش مهمی از سخنرانی، قالیباف به حمله مستقیم 
اسرائیل به خاک ایران در ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵ اشاره کرد. او این 
حملات را نقض آشکار منشور ملل متحد و قوانین بین المللی 
دانست و گفت: »در این حملات، بیش از هزار و صد شهروند 
بی گناه، از جمله ۱۴دانشمند هسته ای به شهادت رسیدند. 

حتی بیمارستان ها و زندان ها هم هدف قرار گرفتند.«
او تأکید کرد: »پاسخ ایران در چارچوب حق دفاع مشروع، 
نه فقط نظامی، بلکه اعلام موضعی قاطع بود که رژیم 

صهیونیستی را وادار به درخواست آتش بس کرد.«

ایران؛ صخره ای در برابر توفان بی عدالتی
قالیباف در پایان سخنانش گفت: »جمهوری اسلامی ایران، 
در دریای ظلم و بی عدالتی، چون صخره ای استوار ایستاده 
است. ما از غزه دفاع می کنیم نه به خاطر جغرافیا، بلکه به خاطر 
وجدان انسانی.« او از همه کشورهای مستقل و ملت هایی که 
در برابر این جنایات سکوت نکردند قدردانی کرد و هشدار داد: 
»اگر امروز مقابل جنایات نازی های قرن ۲۱ نایستیم، فردا 

نوبت دیگر ملت هاست.«

لحظه ای برای تصمیم
پیام اصلی این سخنرانی، هشدار به جهان درباره بی عملی 
در برابر جنایت های اسرائیل بود؛ قالیباف با استناد به 
اسناد معتبر بین المللی و آمارهای میدانی، تصویری 
عریان از نسل کشی در غزه ارائه کرد و جامعه جهانی را به 

تصمیم گیری فوری برای توقف این روند فراخواند.
او سخنرانی اش را اینگونه به پایان رساند: »هر لحظه تأخیر، 
یعنی مرگ بیشتر؛ یعنی شراکت در جنایات این نازی های 

قرن بیست و یکم.«

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

تکریم شهیدان و تسلیت به بازماندگان
این جلسه برای تکریم خانواده های شهیدان و تسلیت به 

داغدیدگان جنگ تحمیلی اخیر برگزار شد.
رهبر انقلاب:

»به همه  بازماندگان عزیزانِ عزیز، سرداران نظامی، 
دانشمندان عزیز، مردم عزیزمان... تسلیت عرض می کنم.«

مخاطبان مستقیم تسلیت:
پدران
مادران

همسران
فرزندان شهدا

افتخار بازماندگان:
»افتخارشان جزو برترین افتخارات بشری، الهی و اسلامی است.«

تاریخ مملو از آزمون های مشابه
این حوادث برای جمهوری اسلامی بی سابقه 

نیستند:
  جنگ تحمیلی ۸ساله

  فتنه انگیزی ها
  فریب سست عنصرها

  فتنه های نظامی، سیاسی، امنیتی
  کودتاها

پاسخ جمهوری اسلامی:
  »بر همه اینها فائق آمد... با تحمّل سختی ها، توانست 

توطئه ها را خنثی کند.«
دستاورد ۴۵ساله:

  عبور از تمام توطئه های دشمن

آینده روشن، مسیر پایدار
ملت ایران چه خواهد کرد؟
  دین خود را رها نخواهد کرد.

  دانش خود را رها نخواهد کرد.
  در تقویت ایمان و دانش، قدم های بلندتری 

برخواهد داشت.
هدف:

  »ایران را به اوج ترقی و افتخار برسانیم.«
رهبر انقلاب:

  »به فضل الهی و به کوری چشم دشمن، ملت ایران 
این توانایی را اعِمال خواهد کرد و به نتیجه خواهد 

رساند.«

دستاوردهای ۱۲روز مقاومت
آنچه در این ۱۲روز رخ داد:

۱. کسب افتخارات بزرگ برای ملت ایران
  اعتراف ملت های دنیا به این افتخارات

۲. نمایش قدرت ملی ایران
  عزم و اراده
  استقامت

  دست پرُ در میدان
  توان عملیاتی و راهبردی

3. نشان دادن استحکام بی نظیر نظام جمهوری 
اسلامی به جهان

  »اگر دیگران از دور چیزی شنیده بودند، از نزدیک 
قدرت جمهوری اسلامی را احساس کردند.«

ستون های اصلی جمهوری اسلامی: دین + دانش
مبنای شکل گیری جمهوری اسلامی:

  »دین« و »دانش« دو رکن اصلی
کارکردها:

  دین مردم و دانش جوانان، 
دشمن را وادار به عقب نشینی 

کرده اند.
  این روند، ادامه دار خواهد بود.

دشمنی آمریکا و استکبار با ایران به 
چه دلیل است؟

دشمنی با:
  دین مردم

  ایمان گسترده
  اتحاد زیر سایه اسلام و 

قرآن
  دانش ایرانیان

پیشرفت علمی ایران:
  جمعیت: بیش از ۲برابر

  دانشجو: حدود ۱۰برابر یا 
بیشتر نسبت به ابتدای انقلاب

در تمام علوم:
  انسانی

  فنی
  دینی

... ایران حرف نو دارد.
ادعاهای دشمن:

  هسته ای
  غنی سازی
  حقوق بشر

  همه بهانه اند؛ اصل دعوا 
بر سر دین و دانش است.
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